ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

.U  /4
г. Екатеринбург

Об осуществлении полномочий заказчика по организации закупок товаров,
работ, услуг для государственных нужд

В соответствии с частью 5 статьи 26 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить, что Министерство социальной политики Свердловской

области, в соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 26
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» осуществляет полномочие заказчика по организации
закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд в установленной сфере
деятельности, в том числе для обеспечения нужд Министерства социальной
политики Свердловской области самостоятельно, кроме:

1) полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для заказчиков Свердловской области в форме конкурсов (открытый конкурс,
конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс) и аукционов
в электронной форме в случаях, если начальная (максимальная) цена контракта,
планируемая к размещению, составляет один миллион рублей и более
в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 27.12.2013 № 1665-ПП «О наделении полномочиями на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Департамента государственных
закупок Свердловской области и утверждении порядка взаимодействия
Департамента государственных закупок Свердловской области и заказчиков
Свердловской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд
Свердловской области»;

2) закупок по приобретению санаторно-курортных путевок в соответствии
с приказом Министерства социальной политики Свердловской области
от 27 мая 2015 года № 343 «Об организации работы по приобретению и выдаче
санаторно-курортных путевок»;

3) закупок по приобретению путевок на оздоровительную поездку на
теплоходе в соответствии с приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 26 мая 2015 года № 336 «Об организации работы по
приобретению и выдаче путевок на оздоровительную поездку на теплоходе».

2. Установить, что территориальные отраслевые исполнительные органы
государственной власти Свердловской области - Управления социальной

Отпечатано в типографии ООО "ПК "Печатный М ир". Тираж 4 000 экз. Заказ 0304/02

политики Министерства социальной политики Свердловской области и
подведомственные Министерству социальной политики Свердловской области
государственные учреждения социального обслуживания населения
Свердловской области в соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 26
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» осуществляют полномочия заказчика по организации
закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд самостоятельно кроме
полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для
заказчиков Свердловской области в форме конкурсов (открытый конкурс,
конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс) и аукционов
в электронной форме в случаях, если начальная (максимальная) цена контракта,
планируемая к размещению, составляет один миллион рублей и более
в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 27.12.2013 № 1665-1111 «О наделении полномочиями на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Департамента государственных
закупок Свердловской области и утверждении порядка взаимодействия
Департамента государственных закупок Свердловской области и заказчиков
Свердловской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд
Свердловской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра Лайковскую Ел0™

Министр А.В. Злоказов